Beschlussprotokoll Nr. 20

über die Regierungssitzung am 07.06.2016

Vorsitz:

Landeshauptmann Günther Platter

Weiters anwesend:

Landeshauptmannstellvertreter ÖR Josef Geisler

Landeshauptmannstellvertreterin Mag.^a Ingrid Felipe Saint Hilaire

Landesrätin Dr. in Christine Baur

Landesrätin Dr. in Beate Palfrader

Landesrat DI Dr. Bernhard Tilg

Landesrat Mag. Johannes Tratter

Landesrätin KR. in Patrizia Zoller-Frischauf

Landesamtsdirektor Dr. Josef Liener

Schriftführer Dr. Herbert Forster

Ing. in Mag. a Alexandra Medwedeff

Mag. Florian Kurzthaler, Öffentlichkeitsarbeit

Landesrätin Dr. in Christine Baur verlässt die Sitzung um 10:45 Uhr.

Beginn der Sitzung: 10:05 Uhr

Ende der Sitzung: 10:55 Uhr

Südtirol:

Landeshauptmann Platter verweist auf den diesem Protokoll angeschlossenen Bericht zu Südtirol und zur Europaregion.

Berichte der Regierungsmitglieder:

Landesrätin Baur berichtet über die Flüchtlingsreferentinnenkonferenz mit Herrn Bundesminister Sobotka in Wien.

Soweit nichts anderes vermerkt ist, werden die im Folgenden protokollierten Beschlüsse ohne Stimmenthaltungen und ohne eine Änderung des für jeden Beschluss gestellten Antrages gefasst:

Landeshauptmann Günther Platter:

- 1. Südtirol Europaregion Europa
- 2. Aufnahme in den Landesdienst OrgP-11-3/88
- 3. Aufnahme in den Landesdienst OrgP-11-3/89

Landeshauptmannstellvertreter ÖR Josef Geisler:

- Richtlinien gemäß § 9 des Tiroler Landwirtschaftsgesetzes Nr. 3/1975 für die Gewährung einer Betriebssicherungsprämie für Kleinbetriebe 2015-2020 AGW-369/761-2016
- 2. Landeskulturfonds Neubestellung eines Mitglieds des Kuratoriums 7.300-8/3600

Landesrätin Dr. in Christine Baur:

(TO 1. gemeinsam mit Landesrätin Dr. in Beate Palfrader, TO 4. gemeinsam mit Landeshauptmann Günther Platter)

- LASO Kramsach, LASO Mils, Landesblinden- und sehbehindertenschule Innsbruck Anstellung von SchulhelferInnen/SchulassistentInnen KiJu-MAR-14/17-2016, MIL-14/19-2016, SPZ-13/32-2016
- 2. Behindertenhilfe Tarifanpassung Therapien Va-888-614/354
- 3. Behindertenbeirat Bestellung von neuen Mitgliedern Va-888-7/543
- 4. Richtlinie für die Gewährung eines Heizkostenzuschusses für die Heizperiode 2016/2017 Va-777-1292/62

Landesrätin Dr. in Beate Palfrader:

(TO 1. gemeinsam mit Landesrätin Dr. in Christine Baur, TO 2. gemeinsam mit Landesrätin KR Patrizia Zoller-Frischauf)

- 1. Entwurf eines Gesetzes, mit dem das Tiroler Kinderbildungs- und Kinderbetreuungsgesetz geändert wird;
 - Dringliche Regierungsvorlage

VD-651/337-2016

2. Zentrales Content Management System (CMS) für Tiroler Schulen IVa-959/213-2016

3. Ankauf eines Großformatscanners TLA-H-04/3-2016

Landesrat DI Dr. Bernhard Tilg:

- Landes-Zielsteuerungskommission nach § 16a des Tiroler Gesundheitsfondsgesetzes; Bestellung von einem Mitglied und zwei Ersatzmitgliedern TGF-LZK-MIT/4-2016
- Gesundheitsplattform nach § 10 des Tiroler Gesundheitsfondsgesetzes; Neubestellung von einem Mitglied und zwei Ersatzmitgliedern TGF-PLATT-MIT/7-2016

Landesrat Mag. Johannes Tratter:

- Verordnung der Landesregierung vom über den Tag der erstmaligen elektronischen Kundmachung der Flächenwidmungspläne der Marktgemeinden Fieberbrunn und Matrei am Brenner, sowie der Gemeinden Ampass, Bichlbach, Birgitz, Itter, Jungholz, Kolsassberg, Lermoos, Mötz, Niederndorf, Oberlienz, Obsteig, Reith bei Seefeld, Reith im Alpbachtal, Rietz, Unterperfuss und Virgen RoBau-2-042/212-2016
- 2. Gemeinde Fliess

Erste Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes der Gemeinde Fliess; Aufsichtsbehördliche Genehmigung RoBau-2-604/9/37-2016

- 3. Gemeindeverband Rettungswesen Bezirk Landeck Änderung der Vereinbarung Gem-GV-77009/3-2016
- "Qualifizierungsprojekt für ausgegrenzte Jugendliche" im Rahmen der ESF-Strategie Tirol 2020
 WA-47/157
- 5. Bestellung von Ersatzmitgliedern des Raumordnungsbeirates RO-STAT-1.5111/10-2016

Landesrätin KR. in Patrizia Zoller-Frischauf:

- Felbertauernstraße-Aktiengesellschaft Abgeltung Mautentgang für das Jahr 2016 WA-45/179-2016
- 2. Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH: Bestellung eines Mitgliedes des Aufsichtsrates FIN-7/790/230-2016

DER VORSITZENDE:

DER SCHRIFTFÜHRER:

Dr. Forster